
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ  

23.12.2024г.                                                                                              № 4-20 

 

О внесении изменений в решение от 01.10.2013г. № 18-8 «Об утверждении 

положения о новых системах оплаты труда работников органов местного самоуправления 

(структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без 

образования юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими» 

 

 В соответствии со статьями 19 и 23 Устава Момотовского сельсовета Казачинского 

района, Красноярского края, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации сельский Совет депутатов,                                                    

 Р Е Ш И Л:                         

           1. Внести в решение от 01.10.2013г. № 18-8 «Об утверждении положения о новых 

системах оплаты труда работников органов местного самоуправления (структурных 

подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования 

юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, 

и муниципальными служащими» следующие изменения:  

В Положении о новых системах оплаты труда работников органов местного 

самоуправления (структурных подразделений органов местного самоуправления, 

функционирующих без образования юридического лица), не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими  

(далее – Положение): 

1). В статье 2: 

а) в пункте 2.3 слова «три тысячи рублей» заменить на слова «6200 рублей» 

           2). В статье 4: 

           а) в пункте 2.1 слова «30 788» заменить словами «35 904»; 

  

2. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на главу Момотовского 

сельсовета С. В. Чащина.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

         Глава Момотовского сельсовета                                                    С.В. Чащин  

 

 

 

 

        Председатель сельского Совета депутатов:                                   Н. Г. Пизенева  

 

 


